SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 октября 2016 года
	№ 939

	О внесении изменений в административный регламент администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады) на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 8 февраля 2013 года № 114

В соответствии с постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 14 апреля 2016 года № 383 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области, подлежащих оптимизации в части порядка их предоставления для целей повышения количества обращений за услугой в электронной форме» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в административный регламент администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады) на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 8 февраля 2013 года № 114 «Об утверждении административного регламента администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады) на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.Раздел 2. Стандарт предоставления Услуги дополнить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2.19.Требования к организации предоставления Услуги в электронной форме.

2.19.1.Заявители имеют возможность получения Услуги по приему заявлений и постановке на учет в ДОУ в электронной форме с использованием порталов Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» расположенного в сети Интернет по адресу http://www.gosuslugi.ru и Интернет - портала государственных и муниципальных услуг Нижегородской области расположенного в сети Интернет по адресу https://gu.nnov.ru/. Посредством порталов подаются документы, указанные в пункте 2.8.1. Регламента.

2.19.2.При подаче документы, указанные в пункте 2.8.1. Регламента, прилагаются к электронной форме Заявления в виде отдельных файлов. Количество файлов должно соответствовать количеству документов, а наименование файла должно позволять идентифицировать документ и количество листов в документе.

2.19.3.Все документы должны быть отсканированы в распространенных графических форматах файлов в цветном режиме (разрешение сканирования – не менее 200 точек на дюйм), обеспечивающем сохранение всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка.

2.19.4.Услуга предоставляется в электронной форме через личный кабинет на портале http://www.gosuslugi.ru или https://gu.nnov.ru/, обеспечивающий защиту персональных данных».
2.Управлению делами администрации района (Э.В. Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на Управление образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (В.А.Сычев).
И.о. главы администрации района

В.Е.Пайков
[image: image1][image: image2.png]